[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

№

Комсомольски яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2018г. № 43
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление

администрации Комсомольского района

№ 58 «а» от 15.02.2017 года «Об утвержде-

нии Положения об оплате труда работни-

ков муниципальных бюджетных учреж-

дений Комсомольского района Чувашс-

кой Республики, занятых в сфере культуры»

Администрация      Комсомольского      района       Чувашской       Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, утвержденное постановлением администрации Комсомольского района № 58 «а» от 15.02.2017 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры», следующие изменения:

1. абзац первый пункта 2.3.5. изложить в следующей редакции:

«Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ устанавливаются работникам учреждения в баллах:
	«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	10 - 15

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	15 - 20

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	20 -25

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	25 - 30

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	10 - 15

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе      «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	15 - 20
20 - 25

  Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе          25 - 30
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
 Должности  работников учреждения, осуществляющих профессиональную      15
деятельность по профессиям рабочих относящихся к 8 разряду»;
б) абзац третий пункта 2.3.5. изложить в следующей редакции:

«Критерии и показатели деятельности работников учреждения  утверждаются руководителем учреждения  в разрезе должностей по согласованию с профсоюзной организацией учреждения  или совещательным органом учреждения. Размер и порядок выплаты надбавки устанавливаются локальными нормативными актами учреждений. Размер выплат может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к окладам (должностным окладам).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                        А.Н. Осипов

Согласовано:

Айнетдинова З. М.

Соколова О.Р.

Долгова С.В.

Митюкова О.К.